
 

Decreto Dirigenziale n. 73 del 28/10/2014

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 4 - UOD Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA D.D. N° 11 DEL 14/07/2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

a. visto il Decreto Dirigenziale n. 11 del 14/07/2014, con il quale sono state approvate le graduatorie 
delle istanze ammesse a contributo, con l’indicazione dei punteggi attribuiti e degli importi di 
contributo assegnati ai musei di Ente Locale e di Interesse Locale, ai sensi della L.R. n. 12/2005, da 
imputare sui capitoli 5006, 5011,5013,5010,5070,5080 della competente Unità Dirigenziale; 

b. visto il Decreto Dirigenziale n. 45 del 08/09/2014, con cui si è provveduto a rettificare il succitato 
Decreto Dirigenziale n. 11 del 14/07/2014, limitatamente alla Graduatoria A ad essa allegata; 

c. vista l’ordinanza cautelare n° 1691 del 09/10/2014, emessa dal Tribunale Amministrativo Regionale 
della Campania, Napoli, Sezione Terza, e acquisita al protocollo della DG 12 “Politiche Sociali, le 
Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero” con prot. n.705484  del 23/10/2014, presa 
in carico dalla UOD 04 il 28/10/2014, con cui si accoglie la domanda di ammissione con riserva, nelle 
more della decisione nel merito, di n° 3 istanze di  contributo ritenute ammissibili ai fini del ricorso 
quali: 

             1) Museo Provinciale della Ceramica di Vietri sul Mare -  Progetto di catalogazione 
             2) Museo Archeologico Provinciale dell’Agro Nocerino di Nocera Inferiore - Progetto  di  
                  allestimento 
             3) Pinacoteca Provinciale di Salerno -  Progetto di catalogazione delle opere  
 
d. considerato che le succitate istanze di contributo, ammesse con riserva alla fase di valutazione di 

merito, dovranno essere esaminate dal Gruppo di lavoro interno, già nominato con n. 232356 del 
2/04/2014, limitatamente alle graduatorie interessate dall’ordinanza cautelare n° 1691 del 
09/10/2014, quale la graduatoria A) e la graduatoria B) relative alle valutazione di merito delle tre 
istanze ritenute ammissibili. 

 
e. considerato che tali istanze di contributo vertono sui seguenti interventi afferenti alle graduatorie 

cosi come stabilite nell’Avviso pubblico de quo: 
 

1) Museo Archeologico Provinciale dell’Agro Nocerino di Nocera Inferiore - Progetto  di 
allestimento - € 13.237,00 –  Gradutoria A 

2) Museo Provinciale della Ceramica di Vietri sul Mare -  Progetto di catalogazione delle opere - €  19.852,22 – Graduatoria B 
3) Pinacoteca Provinciale di Salerno -  Progetto di catalogazione delle opere - €  10.248,00 – 

Graduatoria B 
 

f. tenuto conto che la somma degli importi per le succitate tipologie di intervento relative alle 
graduatorie A) e B) è pari ad € 43.337,22 ed è imputabile al capitolo 5010 che risulta avere una 
economia di bilancio pari ad € 49.112,35 .   
 

g. rilevato che l’ammissione con riserva della richiedente non introduce ulteriori effetti pregiudiziali nei 
riguardi degli altri ricorrenti, data la sufficiente capienza del cap. 5010 a soddisfare gli eventuali 
contributi da erogare; 

 
VISTO 
• la LR n. 12 del 23 febbraio 2005; 
• DLgs 118/2011; 
• il decreto dirigenziale n. 27 del 20/01/2014; 
• la L.R. n. 6 del 06.05.2013 di approvazione del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013 e il 

bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015; 
• la D.G.R.n. n.170 del 3/06/2013; 
• la D.G.R. n. 666 del 31/12/2013; 
• D.G.R. n. 92/2014  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

 
 

Alla Stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 04-Promozione e Valorizzazione di Musei e Biblioteche- 
nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità della stessa, resa dal Dirigente della UOD medesima  
 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
1.     Rettificare il D.D. n.11 del 14/07/2014, così come modificato dal D.D. n° 45 del 08/09/2014, 

ammettendo  con riserva alla valutazione di merito, ad esecuzione dell’ordinanza del Tar 
Campania n°1691 del 09/10/2014, le seguenti istanze  di contributo presentate dalla Provincia di 
Salerno: 

             1) Museo Provinciale della Ceramica di Vietri sul Mare -  Progetto di catalogazione; 
             2) Museo Archeologico Provinciale dell’Agro Nocerino - Progetto  di allestimento; 
             3) Pinacoteca Provinciale di Salerno -  Progetto di catalogazione delle opere; 
2. Accantonare la somma di € 43.337,22  derivante dall’impegno n. 7357 sul cap. 5010 nelle more 

della decisione nel merito dei progetti riguardanti l’ordinanza del TAR Campania; 
3. Rettificare la somma residua del cap. 5010 da considerare economia di bilancio per un importo di              € 5775,13 in luogo della somma di € 49.112,35 . 
4. Lasciare invariato il D.D. n. 11 del 14/07/2014, così come modificato dal D.D. n° 45 del 08/09/2014 , 

in tutte le altre sue parti. 
5. Inviare il presente provvedimento : 

− alla DG 12 per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali,le Pari Opportunità e il Tempo Libero; 
− alla UOD 04 “Gestione della Spesa Regionale” per il seguito di competenza; 
− all’Ufficio competente presso la Segreteria di Giunta per la pubblicazione Ufficiale sul BURC per 

conoscenza, all’Assessore al ramo. 
 

 
                                                                                                                               Il Dirigente  
                                                                                                                           Dott.ssa Anita Florio 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014


	BURC n. 77 del  10 Novembre 2014

